
 
 

USNESENÍ  

z 14. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 12.09.2022 

 

 
USNESENÍ ZK/14/964/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 20.06.2022 - 05.09.2022 
 

 
USNESENÍ ZK/14/965/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. žádost pana xxx z Teplic nad Metují o poskytnutí půjčky  
2. sdělení pana xxx z Kramolny 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o výsledku řešení žádosti pana xxx 

  termín: 31.10.2022 
     

 
USNESENÍ ZK/14/966/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. o  d  v  o  l  á  v  á   
    1. Ing. Annu Maclovou z funkce předsedkyně Výboru finančního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Miroslava Uchytila z funkce předsedy Výboru sociálního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
3. Mgr. akad. soch. Štěpána Málka z funkce člena Výboru pro kulturu a památkovou 
péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1. 1. rezignaci Lukáše Teplého na funkci člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
2. rezignaci Romana Havleny, DiS., na funkci člena Výboru zdravotního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

2.  
3.   



III. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/487/2021 ze dne 01.11.2021 

(ve znění usnesení ZK/6/305/2021 a ZK/1/9/2020) v části I. stanoví 
3 uvolněné členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, a to pro výkon funkce: 
- předsedy výboru kontrolního, 
- předsedy výboru pro životní prostředí a zemědělství od 01.11.2021, 
- předsedy výboru finančního s účinností od 12.09.2022.  

IV.  v  o  l  í   
    1. Ing. Annu Maclovou předsedkyní Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
2. Ing. Miroslava Uchytila předsedou Výboru finančního Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
3. Bc. Jana Kalenského členem Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
4. Filipa Pýchu členem Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
  

 
USNESENÍ ZK/14/967/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

280.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 2 - 3 důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/14/968/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro vítěznou obec Žďár nad Metují (Zlatá stuha) v 

krajském kole soutěže Vesnice roku 2022 v Královéhradeckém kraji 
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) ve výši 

175.000 Kč obci Žďár nad Metují (IČ 00273279) jako odměnu za vítězství v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2022 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 



 
  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022 

  
   

 
USNESENÍ ZK/14/969/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy důvodové zprávy, s účinností přijetí těchto Zásad Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/14/970/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. v  o  l  í   
    do funkce přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové Mgr. Martina Lužného 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedícího 
  termín: 30.09.2022 

     

 
USNESENÍ ZK/14/971/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 

 
 
USNESENÍ ZK/14/972/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2022 
 

 



 
 
USNESENÍ ZK/14/973/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    1. návrh na úpravu zahájení a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“ z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 
2.  návrh na realizaci a financování akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro 
provozu pavilonu L (Náchod) ZD/18/422“ z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy. 

 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. úpravu zahájení realizace a financování akce s názvem „Nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou – rekonstrukce gastro provozu – stavební práce – ZD/18/425“, dle 
důvodové zprávy. 
2.  zahájení realizace akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu 
pavilonu L (Náchod) ZD/18/422“, dle důvodové zprávy. 
3. financování akce s názvem „Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L 
(Náchod) ZD/18/422“ z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/974/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
 
 



 
 
USNESENÍ ZK/14/975/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena celkem: 554.159 Kč 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice, náklady na 
výkup spoluvlastnických podílů na pozemcích budou hrazeny ze státní dotace z 
kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření: spoluvlastnické podíly na pozemcích uvedených v tomto 
usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 15.11.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/976/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    závěr zjišťovacího řízení k záměru „ZEVO Opatovice“ dle přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzovaní vlivů na 
životní prostředí 

  termín: 31.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/977/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci č. 3 Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro aktualizaci a schválení 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
 

 
 



USNESENÍ ZK/14/978/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/979/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05965, kterým se prodlužuje 

termín zpracování projektové dokumentace kanalizace a ČOV pro obec Nové Město 
dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05965 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/980/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2020/04634 a č. DS2020/4635, kterými 

se prodlužují termíny zpracování projektových dokumentací vodovodu pro obec 
Žeretice dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2020/04634 a č. 
DS2020/4635 dle přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/981/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615, kterým se rozšiřuje 

účel dotace poskytnuté na projekt odkanalizování obce Vysokov mimo VD Rozkoš dle 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/04615 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 30.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/982/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021–2023 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2021–2023 ve znění Přílohy č. 1.  

2. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2286/2020. 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji.  

  termín: 30.09.2022 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení.  
  termín: 30.09.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/983/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje 
a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 



za předpokladu, že Královéhradecký kraj obdrží dodatek rozhodnutí o přiznání 
dotace ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o poskytnutí 
dotace poté, co Královéhradecký kraj obdrží dodatek rozhodnutí o přiznání dotace 
ve výši 155.064.000 Kč ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí České 
republiky  

  termín: 30.11.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/984/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2022, dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.11.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2022  

  termín: 12.09.2022 
  

  
3. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace  
  termín: 30.11.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/985/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení  dotačního  programu  na  podporu  sociálních  služeb  definovaných  
v zákoně  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2023. 



 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 
Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy.  

3. Zásady  dotačního   programu   na   podporu  sociálních  služeb   definovaných  
v  zákoně  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2023, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz, 
dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/986/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2023.  

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
na podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.  

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2023 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.  

4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/987/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměr podat žádost v rámci programu Erasmus+, Klíčová akce 1, akreditace Erasmus v 

oblasti vzdělávání dospělých v souladu s důvodovou zprávou 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr podání žádosti do programu Erasmus+, Klíčová akce 1, akreditace v oblasti 

vzdělávání dospělých dle důvodové zprávy 



III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem čestného prohlášení a mandátních pověření s jednotlivými příspěvkovými 
organizacemi Královéhradeckého kraje, které budou přílohou žádosti o grant, dle 
důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2023 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/988/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke zřizovací listině Královéhradecké krajské centrály cestovního 

ruchu, příspěvkové organizace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 

USNESENÍ ZK/14/989/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
     uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie 
Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247 v roce 2022 z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 
na finanční částku ve výši 1.750.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie 
Hradec Králové, o.p.s., IČ: 27504247 v roce 2022 z kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 
na finanční částku ve výši 1.750.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení  

2. zvýšení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 – kultura a cestovní ruch v částce  
150.000 Kč za současného snížení běžných výdajů kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje 
určených na poskytování individuálních dotací Rady KHK ve stejné výši 



III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.10.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II.  2. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje 2022  

  termín: 12.09.2022 
  

  

 

 
USNESENÍ ZK/14/990/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Realizaci projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum na 
Hvězdárně v Úpici, dle důvodové zprávy  

2. Financování projektu Návštěvnické a odborné pozorovací astronomické centrum 
na Hvězdárně v Úpici a navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové 
organizaci Hvězdárna v Úpici (IČ: 003 71 912) o 1.500.000 Kč (celkem na 5.500.000 
Kč), s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na 
realizaci projektu předloženého do výzvy Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci dle bodu I. 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 

USNESENÍ ZK/14/991/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o přípravě Strategie Hradecko-pardubické aglomerace pro programové období 

2021+ 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání strategických projektů s názvem 

1) Modernizace prostor pro sociální služby při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
2) Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v Hradci Králové 
do aglomerační výzvy k předkládání projektových záměrů do programových rámců Strategie 
Hradecko-pardubické aglomerace 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2022 

    

 



USNESENÍ ZK/14/992/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2022 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/14/993/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny organizace Kkivi-středisko služeb školám, příspěvková 

organizace dle důvodové zprávy a její přílohy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny organizace Kkivi-středisko služeb školám, příspěvková 

organizace dle důvodové zprávy a její přílohy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
  termín: 01.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/994/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum 

komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) a 
poskytnutí příspěvku organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 
Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova 566, Moravské 
Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361, na zajištění vyúčtování poskytnuté 
návratné finanční výpomoci, dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci 
projektu Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením 
při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná škola, Střední 
škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, 
Štefánikova 566, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361, ve výši 
22.003.998,95 Kč (z toho kapitálové výdaje ve výši 18.969.931,62 Kč a běžné výdaje 
ve výši 3.034.067,33 Kč).  

2. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Centrum 
komplexní podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova z IROP organizaci Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a 



Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549, Štefánikova 566, Moravské 
Předměstí, 500 11 Hradec Králové, IČ: 62690361 dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2022.  
  termín: 12.09.2022 

  

  
2. Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.10.2022 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/995/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektu ,,Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ 
z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí příspěvků organizaci 
na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
,,Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v 
rámci OPŽP 2014+ organizaci Střední průmyslové škole Otty Wichterleho, 
příspěvkové organizaci (IČO 06668356) ve výši 644.325 Kč (z toho kapitálové 
608.025 Kč a běžné 36.300 Kč) dle důvodové zprávy  

2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 
2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu ,,Snížení energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ 
z odvětví školství v rámci OPŽP 2014+ organizaci Střední průmyslové škole Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci (IČO 06668356) ve výši 10.885.454,93 Kč 
(kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy.  

3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu ,,Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v rámci 
OPŽP 2014+ organizace Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková 
organizace (IČO 06668356) dle důvodové zprávy.  

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu ,,Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z odvětví školství v rámci 
OPŽP 2014+ organizace Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková 
organizace (IČO 06668356) dle důvodové zprávy.  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 
průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace (IČO 06668356) 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 11.529.779,93 Kč. 
 
  



III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2022.  

  termín: 12.09.2022    
  

2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 30.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/996/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 2 a 3 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 20 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a - 2a, příloha č. 1b - 9b, příloha č. 1c - 10c 
a příloha č. 1d - 9d Důvodové zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 2 a 

3 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/997/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Seznam projektových záměrů do Operačního programu Životní prostředí 2021+ dle 
seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy  

2. Předpokládaný termín 9. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2021+ 
specifického cíle 1.1 Opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení 
účinnosti technologických procesů v období 24.08.2022 – 31.05.2023 (dle aktuálně 
uveřejněného harmonogramu výzev) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve 

výši, s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle 
bodu II tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
 
 



USNESENÍ ZK/14/998/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Nadačního fondu pro podporu 

nemocnice v Náchodě o poskytnutí neinvestiční dotace na "Realizaci 
stipendijního programu NF pro podporu nemocnice v Náchodě" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu pro podporu nemocnice 

v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, Náchod, PSČ 547 01, IČ 05827744 ve výši  
1.600.680 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod,  
PSČ 547 01, IČ 05827744 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem pro podporu nemocnice v Náchodě, Masarykovo náměstí 40, 
Náchod, 
 PSČ 547 01, IČ 05827744 

  termín: 30.09.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/999/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Nadačního fondu při Oblastní 

nemocnici Trutnov, a.s. o poskytnutí neinvestiční dotace na realizaci projektu 
"Stipendijní programy Nadačního fondu při Oblastní nemocnici Trutnov, a. s." dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu při Oblastní nemocnici 

Trutnov, a.s., Slovanské náměstí 165, Trutnov, PSČ 541 01, IČ 07536194 ve výši  
750.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2022 dle 
důvodové zprávy  

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., Slovanské náměstí 165, 
Trutnov,  
PSČ 541 01, IČ 07536194 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Nadačním fondem při Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., Slovanské náměstí 165, 
Trutnov, 
PSČ 541 01, IČ 07536194 

  termín: 30.09.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1000/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Nadačního fondu Oblastní 

nemocnice Jičín (IČO 07533683) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 18RGI02-0421, spočívající v prodloužení doby realizace 
projektu a v rozšíření oborů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

č. 18RGI02-0421, spočívající v prodloužení doby realizace projektu a v rozšíření 
oborů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. dodatek č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s Nadačním fondem Oblastní nemocnice Jičín, a.s. Žižkovo 
náměstí 18, Valdické Předměstí, 506 01  Jičín, IČO 07533683 

  termín: 30.09.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1001/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Oblastní nemocnice Trutnov, a.s. 

(IČO 26000237) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje  
č. DS2022/01033, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 



  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. schvaluje změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  
č. DS2022/01033, spočívající v prodloužení doby realizace projektu dle přílohy č. 1  

2. uzavření dodatku č. 1 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2022/01033 s Oblastní nemocnicí Trutnov, a.s., 
Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, IČO 26000237 

  termín: 30.09.2022 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1002/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o uzavření Darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ČR-

Ministerstvem zdravotnictví ČR a návrh na bezúplatný převod získaných 
videolaryngoskopů dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. bezúplatný převod 1 ks videolaryngoskopu McGrath vč. příslušenství a uzavření 

darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 2 důvodové zprávy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s.  

2. bezúplatný převod 1 ks videolaryngoskopu McGrath vč. příslušenství a uzavření 
darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 3 důvodové zprávy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a.s.  

3. bezúplatný převod 2 ks videolaryngoskopů McGrath vč. příslušenství a uzavření 
darovací smlouvy dle vzoru uvedeného v Příloze č. 4 důvodové zprávy mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s. 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    MUDr. Zdeňka Finka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/1003/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. žádosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. o převedení nepotřebného majetku dle Přílohy 
č. 2 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod sanitního vozidla VW T5 2,0 4Motion (RZ 4H5 4052, inv. č. 

0511_HM000878) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeném v Příloze č. 3 
důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1004/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 
2023: 
23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
23ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 usnesení), 
23ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 
23ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení).  

2. Návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti životního prostředí a zemědělství, dle přílohy č. 1 a), 2 a), 3 a), 
4 a) a 5 a) usnesení. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2023: 

23ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha č. 1 usnesení), 
23ZPD04 Ochrana přírody a krajiny (příloha č. 2 usnesení), 
23ZPD06 Včelařství (příloha č. 3 usnesení), 
23ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení), 
23ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 5 usnesení).  

2. Zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti životního prostředí a zemědělství, dle přílohy č. 1 a), 2 a), 3 a), 4 a) a 5 
a) usnesení. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 



  termín: 30.12.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1005/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023 dle 
přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
program v 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023, vyjma účelu 2 - 
"Modernizace prostorového vybavení knihoven", dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023 dle přílohy č. 1 

usnesení  
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program v 

23POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2023, vyjma účelu 2 - "Modernizace 
prostorového vybavení knihoven, dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1006/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh krajských dotačních programů na rok 2023 v oblasti sport a tělovýchova: 
23SPT01 Pohybová gramotnost (příl. č. 1a usnesení), 23SPT02 Pořádání 
významných sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2b usnesení), 23SPT03 
Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport 
pro všechny" (příl. č. 3a usnesení), 23SPT04 Činnosti sportovních středisek a 
sportovních center mládeže (příl. č. 4a, 4b usnesení), 23SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 5a, 5b usnesení), 23SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6a usnesení), 23SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých (příl. č. 7a, 7b usnesení), 23SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8a usnesení), 22SPT10 Podpora 
investic do sportovních objektů (příl. č. 9a usnesení)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti sport a tělovýchova, dle příloh č. 1b, 2c, 3b, 4c, 5c, 6b, 7c, 8b, 9b 
usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy na rok 2023 v oblasti sport a tělovýchova: 23SPT01 

Pohybová gramotnost (příl. č. 1a usnesení), 23SPT02 Pořádání významných 



sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2b usnesení), 23SPT03 Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro 
všechny" (příl. č. 3a usnesení), 23SPT04 Činnosti sportovních středisek a sportovních 
center mládeže (příl. č. 4a, 4b usnesení), 23SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 5a, 5b usnesení), 23SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6a usnesení), 23SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých (příl. č. 7a, 7b usnesení), 23SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8a usnesení), 23SPT10 Podpora 
investic do sportovních objektů (příl. č. 9a usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti sport a tělovýchova, dle příloh č. 1b, 2c, 3b, 4c, 5c, 6b, 7c, 8 b, 9b usnesení  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 05.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1007/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023: 

23KPG01 s názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 23KPG04 
"Obnova historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 23KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 23KPG06 "Podpora činnosti 
muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 23KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha 
č. 5 usnesení); 23KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 23KPG09 
"Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 usnesení); 23KPG10 
"Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 
2028" (příloha č. 8 usnesení); 23KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 9 
usnesení) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    krajské dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2023: 23KPG01 s 

názvem "Podpora kulturních aktivit" (příloha č. 1 usnesení); 23KPG04 "Obnova 
historických varhan" (příloha č. 2 usnesení); 23KPG05 "Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví" (příloha č. 3 usnesení); 23KPG06 "Podpora činnosti 
muzeí a galerií" (příloha č. 4 usnesení); 23KPG07 "Rezidence v oblasti kultury" (příloha 
č. 5 usnesení); 23KPG08 "Podpora mobility v kultuře" (příloha č. 6 usnesení); 23KPG09 
"Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK" (příloha č. 7 usnesení); 23KPG10 
"Podpora aktivit spojených s kandidaturou Broumova na Evropské hlavní město kultury 
2028" (příloha č. 8 usnesení); 23KPGU2 "Obnova památkového fondu" (příloha č. 9 
usnesení) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 17.10.2022 

   



 

 
USNESENÍ ZK/14/1008/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2023 dle 
příloh č. 1a - 14a usnesení: 

▪ 23RRD02      Podpora svazků obcí (dle přílohy č. 1a usnesení)    
▪ 23RRD03      Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 

standardu   (dle přílohy č. 2a usnesení)    
▪ 23RRD10      Podpora provozu prodejen na venkově (dle přílohy 

č. 3a usnesení)    
▪ 23RRD12      Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (dle přílohy      

č. 4a usnesení)  
▪ 23RRD13      Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání (dle přílohy č. 5a 

usnesení)    
▪ 23RRD14      Příprava investičních projektů (dle přílohy č. 6a usnesení)   
▪ 23RRDU2      Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 

kraji (dle přílohy č. 7a usnesení)    
▪ 23RRDU3      Program obnovy místních částí obcí (dle přílohy č. 8a usnesení)    
▪ 23RRDU4      Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (dle přílohy 

č. 9a usnesení)    
▪ 23RRDU5      Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů (dle přílohy  
č. 10a usnesení)  

▪ 23RRDU6      Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (dle přílohy  
č. 11a usnesení)    

▪ 23RRDU7      Program podpory lokální ekonomiky (dle přílohy č. 12a usnesení)    
▪ 23RRDU8      Podpora sociálního podnikání na území KHK (dle přílohy  

č. 13a usnesení)    
▪ 23RRDU9      Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraji – okresní sdružení hasičů a krajské sdružení hasičů 
(dle přílohy č. 14a usnesení)  

2.  návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2023 dle příloh č.1b - 10b a č. 12b 
- 14b usnesení  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2023 dle příloh  

 č. 1a - 14a usnesení: 
▪ 23RRD02      Podpora svazků obcí (dle přílohy č. 1a usnesení)    
▪ 23RRD03      Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném 

standardu   (dle přílohy č. 2a usnesení)   
▪ 23RRD10      Podpora provozu prodejen na venkově (dle přílohy 

č. 3a usnesení) 
▪ 23RRD12      Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (dle 

přílohy č. 4a usnesení) 



▪ 23RRD13      Kreativní vouchery pro rozvoj podnikání (dle přílohy č. 5a 
usnesení) 

▪ 23RRD14      Příprava investičních projektů (dle přílohy č. 6a usnesení) 
▪ 23RRDU2      Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém 

kraji (dle přílohy č. 7a usnesení) 
▪ 23RRDU3      Program obnovy místních částí obcí (dle přílohy 

č. 8a usnesení) 
▪ 23RRDU4      Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (dle přílohy 

č. 9a usnesení) 
▪ 23RRDU5      Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

v Královéhradeckém kraji – okrsky a sbory dobrovolných hasičů (dle přílohy 
č. 10a usnesení) 

▪ 23RRDU6      Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (dle přílohy  
č. 11a usnesení) 

▪ 23RRDU7      Program podpory lokální ekonomiky (dle přílohy 
 č. 12a usnesení)  

▪ 23RRDU8      Podpora sociálního podnikání na území KHK (dle přílohy 
č. 13a usnesení)   

▪ 23RRDU9      Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
v Královéhradeckém kraji – okresní sdružení hasičů a krajské sdružení 
hasičů (dle přílohy č. 14a usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 
oblasti regionálního rozvoje pro rok 2023 dle příloh č. 1b - 10b a č. 12b - 
14b usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1009/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2023: 
23SMR01 s názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 usnesení), 23SMR03 "Akce pro děti a mládež 
ve volném čase (krajského významu)" (příloha č. 2 usnesení), 23SMR04 "Táborová 
činnost" (příloha č. 3 usnesení), 23SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" 
(příloha č. 4 usnesení) a 23SMR08 "Investice do objektů a zařízení využívaných pro 
volný čas dětí a mládeže" (příloha č. 5 usnesení)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a usnesení 
 
 
  



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2023: 23SMR01 s 

názvem "Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi 
a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných 
pracovníků" (příloha č. 1 usnesení), 23SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném 
čase (krajského významu)" (příloha č. 2 usnesení), 23SMR04 "Táborová činnost" 
(příloha č. 3 usnesení), 23SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha 
č. 4 usnesení) a 23SMR08 "Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas 
dětí a mládeže" (příloha č. 5 usnesení) 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
             termín: 05.12.2022 

  
   

 
USNESENÍ ZK/14/1010/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2023: 
23SMV01 s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" 
(příloha č. 1 usnesení), 23SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 
23SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 23SMV07 
s názvem "Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" (příloha č. 4 
usnesení)  

2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 
programy v oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2023: 23SMV01 s 

názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 
1 usnesení), 23SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 23SMV06 
s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 23SMV07 s názvem 
"Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" (příloha č. 4 usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 
oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 05.12.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/1011/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2022 (500.000 Kč pro obec Dobřany za 2. místo 
a 250.000 Kč pro obec Havlovice za 3. místo) 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru obcím dle bodu I. a uzavření příslušných darovacích 

smluv dle příloh důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
realizovat usnesení dle bodu II.  

  termín: 30.11.2022    
  

2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvy, které jsou přílohou č. 1 a 2 důvodové zprávy  

  termín: 30.11.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1012/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 22RRD20 - Program podpory provozovatelů malých 

prodejen "Obchůdek 2021+" - příloha č. 1, 1 a), 1 b) a 1c) usnesení. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační program 22RRD20 - Program podpory provozovatelů malých prodejen 

"Obchůdek 2021+", dle přílohy č. 1, 1 a),1 b) a 1 c) usnesení za podmínky zapracování 
předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci III. rozpočtové 
změny, navýšením kapitoly 48 (Dotační fond, odvětví regionální rozvoj) o částku 
4.000.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci v bodě II. 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1013/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22RRDU2 Rozvoj 
a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraj pro rok 2022, 
při použití zásobníku projektů, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí investičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 48 Dotační fond, odvětví regionální rozvoj, ve výši 1.472.900 Kč dle přílohy 
č. 1 usnesení  

2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1014/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost statutárního města Hradec Králové o prodloužení termínů ukončení 
realizace projektů č. 15RRD05-0009 a č. 15RRD05-0010 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

2. žádost obce Bartošovice v Orlických horách o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu č. 20POVU1-0073 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost obce Kuks o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 21POVU1-
0075 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. žádost města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-
0003 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy  

5. žádost města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-
0007 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy  

6. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 6 - 11 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. statutárnímu městu Hradec Králové prodloužení termínů ukončení realizace 

projektu č. 15RRD05-0009 „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš" a projektu č. 
15RRD05-0010 „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové" do 30.11.2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. obci Bartošovice v Orlických horách prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu č. 20POVU1-0073 „Oprava stávající místní komunikace v obci Bartošovice 
v Orlických horách – místní část Neratov“ do 30.06.2023 dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy  

3. obci Kuks prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 21POVU1-0075 
„Revitalizace Lázeňského domu v Kuksu“ do 30.11.2023 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy  

4. městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-0003 
„Projektová dokumentace pro SP a PS dálkové cyklostrasy Odra – Nisa č. 14, Tuř-
Jičín-Jinolice“ do 31.12.2024 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy   



 
5. městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu č. 18RRDU2-0007 

„Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134“ do 31.12.2023 dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy  

6. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 6 - 11 důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1015/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Nevratice o změnu v realizaci projektu  

č. 22RRDU5-0062 s názvem "Mladí hasiči Nevratice - podpora 2022" dle 
přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    schválit SH ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Nevratice změnu v realizaci projektu s 

názvem „Mladí hasiči Nevratice - podpora 2022“, evidovaného pod číslem 22RRDU5-
0062, která spočívá v zajištění materiálního vybavení a zabezpečení letního sportovního 
soustředění namísto každoroční soutěže Nevratická Bludička, a to z důvodu 
prodloužené rekonstrukce místa konání soutěžní akce 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 12.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1016/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 14.000.000 Kč (z toho 13.910.000 

Kč jako kapitálové výdaje a 90.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
14.000.000 Kč (z toho 13.910.000 Kč jako kapitálové výdaje a 90.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku.  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 



III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 12.09.2022    

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1017/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro sportovní organizace dle 

důvodové zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2022 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 8.700.000 Kč (z toho 7.200.000 Kč 

jako kapitálové výdaje a 1.500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
8.700.000 Kč (z toho 7.200.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.500.000 Kč jako běžné 
výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku.  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 12.09.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1018/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh, v návaznosti na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2022 
 
 
  



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 7.680.000 Kč (z toho 2.330.000 Kč jako 

kapitálové výdaje a 5.350.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové zprávy 
a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 
 7.680.000 Kč (z toho 2.330.000 Kč jako kapitálové výdaje a 5.350.000 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku   

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 
dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 12.09.2022 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu v roce 2022  

  termín: 12.09.2022 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1019/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Mostek M-02 Libňatov, reg. č. 21RGI02-0251 
příjemce obec Libňatov dle důvodové zprávy a jejich příloh  

2. žádost o změnu v realizaci projektu Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům, reg.  
č. 21RGI02-0161 příjemce Městské muzeum v Jaroměři dle důvodové zprávy a jejích 
příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu v realizaci projektu Mostek M-02 Libňatov, reg. č. 21RGI02-0251 příjemce 

obec Libňatov  
2. změnu v realizaci projektu Mobiliární vybavení NKP Wenkeův dům, reg. č. 21RGI02-

0161 příjemce Městské muzeum v Jaroměři - převedení celé výše poskytnuté 
dotace do běžných výdajů a uzavření dodatku ke smlouvě s příjemcem dotace 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení 
  termín: 12.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1020/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 

  



II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat žadatele o neposkytnutí žádostí o dotace 
  termín: 12.09.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1021/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavovi Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zveřejnit Plán dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje pro období 2022-2026 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

  termín: 16.09.2022 
   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1022/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemků, o celkové výměře 208 m2 

- p. p. č. 709/13 ostatní plocha – silnice o výměře 107 m2, 
- část p. p. č. 709/17 je dle GP č. 613-292/2021 označena jako p. p. č.  709/17 ostatní 
plocha – silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. Jedlová v Orlických horách a obci Deštné v Orlických horách 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Landia - Deštné s.r.o., se sídlem Evropská 810/136, 160  00  Praha 6 - 
Vokovice 
Kupní cena: 160.250 Kč (tj. cca 770,43 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/1023/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku o celkové výměře 3 m2 

- dle GP č. 561-226/2020 byl z původní p. p. č. 652/58 ostatní plocha - silnice nově 
oddělen a označen st. p. č. 391 zastavěná plocha – bez čp/če jiná stavba o výměře 3 
m2, 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx    
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 4.300 Kč (cca 1.433,33 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1024/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výkup pozemku v rámci investiční akce stavby č. 35804, II/298 Opočno obchvat, II. 

etapa , o celkové výměře: 3734 m2 
- pozemek p. č. 1144/4 o výměře 3734 m2, v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 
Vlastník: xxx - podíl o velikosti ½ 
xxx - podíl o velikosti 1/2 
Kupní cena: 597.440 Kč (160 Kč/m2, dle požadavku prodávajících) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat návrhy kupních smluv dle přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1025/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 



 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr.  Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/1026/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/11/790/2022 ze dne 

21.03.2022 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 101 m2 
- p. p. č. 2638/48 ostatní plocha - silnice o výměře 101 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 
xxx - spoluvlastnický podíl 9/15 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/6 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/15 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 34.720 Kč (cca 343,76 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 



 
USNESENÍ ZK/14/1027/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32510, č. III/32533 a č. III/3089, o 
celkové výměře 2840 m2 
- p. p. č. 529 ostatní plocha - silnice o výměře 1921 m2, (silnice č. III/32510 a č. 
III/32533) 
v k. ú. a obci Benátky 
- p. p. č. 94/9 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 190 m2, (silnice č. 
III/3089) 
v k. ú. a obci Smiřice 
- p. p. č. 247/3 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 729 m2,(silnice č. 
III/32510) 
v k. ú. Želkovice a obci Hořiněves 
Prodávající: 
ČEPRO a.s., se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha7 - Holešovice   
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 310.287 Kč 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. zřízení bezúplatného věcného břemene služebnosti - služebnost inženýrské sítě 
(potrubí pitné a užitkové vody) 
Oprávněný: ČEPRO a.s. 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje  

4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením  
5. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene v souladu s tímto 
usnesením  

  termín: 30.06.2023 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/1028/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vykoupení nemovitých věcí za účelem výstavby integrovaného výjezdového centra 

Hořice 
Pozemky: 
- p. p. č. 33/40  orná půda o výměře 626 m2  
- část p. p. č. 33/33 orná půda o výměře 3107 m2, dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 33/65 
- část p. p. č. 44/2 orná půda o výměře 3500 m2, dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 44/11 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 
Pozemky o celkové výměře 7233 m2 
Prodávající: xxx a xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 20.975.700 Kč (cca 2.900 Kč/m2) 
Financování: z kapitoly 12 
Omezující podmínka: 
Předkupní právo jako právo věcné pro oprávněné město Hořice k p. p. č. 33/33 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1029/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemku o výměře 18 m2 
- p. p. č. 2509 ostatní plocha   
  v  k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Střední škola hotelnictví, řemesel a gastronomie, Trutnov, příspěvková organizace, 
Volanovská 243, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 06668224  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a 
 I. 2. tohoto usnesení 
 
 



  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1030/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. přijetí daru pozemků o výměře 2294 m2 
- p. p. č. 301/3 o výměře 929 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 301/6 o výměře 108 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
- p. p. č. 304    o výměře 1257 m2 trvalý travní porost 
 vše v  k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9,  
541 11 Trutnov, IČO 60153296   

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 14 dle bodu I. 1. a 
 I. 2. tohoto usnesení  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.12.2022 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1031/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovitých věcí 

Pozemky: 
- st. p. č. 223, zastavěná plocha a nádvoří 
   jejíž součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 191, byt. dům 
- st. p. č. 224, zastavěná plocha a nádvoří 
    jejíž součástí je stavba: Hradec Králové, č. p. 190, byt. dům 
 v k. ú. a obec Hradec Králové 



Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 
Králové, Hradební 1029/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 15062848 
Obdarovaný: Biskupství královéhradecké 
Předchozí vlastník: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení daru na dobu 30 let 
- závazek obdarovaného poskytovat vzdělávání dle školského zákona po dobu 30 let, 
s výhradou práva dárce a předchozího vlastníka na vrácení daru při porušení závazku 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1032/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování nemovité věci 

Pozemek: 
část p. p. č. 144/8 o výměře 3067 m2 orná půda dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 144/9 
v k. ú. Chvalina a obec Hořice 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Obdarovaný: město Hořice 
Omezující podmínky: 
po dobu 10 let ode dne dokončení stavby pečlivě a svědomitě zajistit provoz veřejné 
cyklostezky na úseku Chvalina – Hořice, v souladu s veřejným zájmem 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
 
 
 
 



USNESENÍ ZK/14/1033/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí daru pozemků pro výstavbu nové výjezdové základny IZS Hořice 

- p. p. č. 33/36 o výměře 359 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/41 o výměře  27 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 33/43 o výměře  48 m2 ostatní plocha - zeleň 
- p. p. č. 44/3  o výměře 734 m2 orná půda 
 vše v  k. ú. Libonice a obec Hořice 
Pozemky o celkové výměře 1168 m2 
Dárce: město Hořice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: 
bezúplatné zřízení věcného břemene ke služebným pozemkům p. č. 33/36, 33/41, 
33/43  
v k. ú. Libonice, spočívající v právu dárce vést přes služebné pozemky inženýrské sítě 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1034/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převedení objektu (tzv. Čtvercová 

kasárna) za účelem vybudování centrálního depozitáře pro příspěvkové organizace 
zřízené Královéhradeckým krajem, 
včetně vybudování obslužného zázemí a z části též jako komunitní centrum pro 
konání kulturně - společenských aktivit 
pozemek: 
- p. p. č. 48 o výměře 16294 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     Součástí je stavba: Josefov č. p. 3, bydlení 
     Stavba stojí na pozemku p. č.: 48  
v k. ú. Josefov u Jaroměře a obec Jaroměř 
Budoucí dárce: město Jaroměř 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Omezující podmínky převodu: 
Výhrada zpětného darování k budoucímu daru. Výhrada zpětného darování bude 
zřízena jako právo věcné na dobu patnácti let ode dne vkladu tohoto práva do katastru 
nemovitostí. 
Vše dle důvodové zprávy 
  



II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1035/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    okolnosti předcházející žádosti o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací a 

rozsah předmětu budoucího daru  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací: 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí dárce: Ředitelství silnic a dálnic ČR, příspěvková organizace  
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 164/1 v k. ú. Čistěves, o výměře cca 4459 
m2, jehož součástí bude zejména pomník s šachetním křížem, ossarium, účelová 
komunikace a zeleň 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 

smlouvě budoucí darovací v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1036/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření dodatku č. 3 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací",  uzavřené mezi 
smluvními stranami statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým 
krajem dne 02.11.2016 na převod objektu Vrbenského  kasáren v souvislosti s 
přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech v objektu 
Vrbenského kasáren 
Vše dle důvodové zprávy  

2. uzavření dodatku č. 3 ke "smlouvě o smlouvě budoucí darovací" uzavřené mezi 
smluvními stranami statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým 
krajem dne 15.11.2017  na převod pozemků pro přístavbu objektu Vrbenského 
kasáren v souvislosti s přípravou projektových záměrů pro rozvoj Muzea 
východních Čech do IROP 3.1 v objektu Vrbenského kasáren v rámci stavby 
"Vybudování přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní 
prezentace přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, centrální 
krajský depozitář Vrbenského kasárna včetně přístavby objektu Vrbenského 
kasáren" 
Vše dle důvodové zprávy 
  



II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky ke smlouvám v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2022 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1037/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1038/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování: pozemků bezprostředně sousedících se stavbou vodního díla „Les 

Království“, o celkové výměře 371 m2 
- část p. p. č. 1234 je dle GP č. 766-302/2020 označena jako p. p. č.  1234/1 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 153 m2, 
- část p. p. č. 1234 je dle GP č. 766-302/2020 označena jako p. p. č.  1234/3 ostatní 
plocha – ostatní komunikace o výměře 218 m2, 
v k. ú. a obci Bílá Třemešná 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: ČR - Povodí Labe, státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 70890005 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: bezúplatné zřízení věcného břemene k umístění stavby 
komunikace  
č. III/32544 na stavbě přehrady „Les Království“ pro oprávněného - Královéhradecký 
kraj 
Vše dle důvodové zprávy 
 
  



II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1039/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné na směnu pozemků. 

Pozemky:  
- část p. p. č. 263/7, trvalý travní porost o výměře  cca 12 m2 přesná výměra bude 
upřesněna po geometrickém zaměření 
- p. p. č. 263/12 trvalý travní porost o výměře 88 m2 
v k. ú. a obec Špindlerův Mlýn             
Celková výměra pozemků cca 100 m2 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
směnit za 
Pozemek:  
- část p. p. č. 263/1, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 100 m2 přesná 
výměra bude upřesněna po geometrickém zaměření 
v k. ú. a obec Špindlerův Mlýn             
Vlastník pozemku: Město Špindlerův Mlýn 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí směnné v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.01.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/14/1040/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí v k. ú. Labská: 
část pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným 
majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje), součástí veřejně přístupné 
účelové komunikace - celková výměra 676 m2 
- část p. p. č. 401/5 je dle GP č. 408-104/2021 označena jako p. p. č. 401/73 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 676 m2 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 401/5 v k. ú. Labská vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 339 pro k. ú. Labská 



směnit za 
pozemky ve vlastnictví StartYourDreams s.r.o., se sídlem Plzeňská 435/338, Řepy,  
163 00 Praha 6, majetková příprava stavby „II/295 revitalizace Polských mostů – 
most ev. č. 295-014, 295-014b, 295-014c Přední Labská“ - o celkové 
výměře 676 m2 
- p. p. č. 327/1 ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 217 m2 
- p. p. č. 401/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 179 m2 
- p. p. č. 401/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 280 m2 
vše v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 
Omezující podmínka převodu: 
StartYourDreams s.r.o. bere na vědomí, že součástí části pozemku převáděné do 
jeho vlastnictví, je veřejně přístupná účelová komunikace ve smyslu ust. § 7 odst. 1 
zákona o pozemních komunikacích na základě vydaného osvědčení MÚ Vrchlabí 
č.j.: MUVR/13250/2022/HAVEV dne 06.04.2022 a s obecným užíváním veřejně 
přístupné účelové komunikace i do budoucna souhlasí 
Doplatek: bez finančního vyrovnání 
Náklady spojené s převodem: veškeré náklady, včetně správního poplatku za 
povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením  
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2022 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.03.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1041/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné na  směnu pozemků v souvislosti s 

přípravou a realizací projektu „Transformace Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny 
- výstavba domova pro osoby se zdravotním postižením (DOZP) v lokalitě Nové Město 
nad Metují“ 
Pozemky: 
- část p. p. č. 658/12 o výměře cca 787 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
     přesná výměra bude po geometrickém zaměření 
-  st. p. č. 2207/1 o výměře 63 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
     jehož součásti je stavba bez čp/če, jiná stavba 
   v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Celková výměra pozemků cca 850 m2 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 



Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 
směnit za 
Pozemek: 
- část p. p. č.  658/48 o výměře cca 850 m2  ostatní plocha – manipulační plocha 
     přesná výměra bude po geometrickém zaměření 
 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník pozemku: Město Nové Město nad Metují 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí směnné v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022     

 

 
USNESENÍ ZK/14/1042/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny č. p. 340, PSČ 517 02, 
 IČO 42886201 
pozemky:  
- st. p. č. 2826 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Třebechovice pod Orebem, č. p. 1503 
 - st. p. č. 2827 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Třebechovice pod Orebem, č. p. 1504 
- st. p. č. 2828 - zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba  
-  p. p. č. 1688/11 - zahrada 
vše v k. ú. a obec Třebechovice pod Orebem 
Vše dle důvodové zprávy  

2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 
1. tohoto usnesení  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2022 

   

 

 
 
 
 
 
 



 
 
USNESENÍ ZK/14/1043/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 
 

 
USNESENÍ ZK/14/1044/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období. 
 

 
USNESENÍ ZK/14/1045/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

období leden - červen 2022, vypracovaný v souladu s aktuálním zněním "Zásad o 
poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje". 

 

 
USNESENÍ ZK/14/1046/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informaci o stávajícím stavu pořizování souboru nemovitých věcí Regiocentra Nový 

pivovar. 
II. d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    pokračovat ve stávajícím splátkovém kalendáři bez využití možnosti mimořádné 

úhrady ve výši zbývající části zůstatkové hodnoty předmětu leasingu - souboru 
nemovitých věcí Regiocentra Nový pivovar, dle nájemní (leasingové) smlouvy ze dne 
14. 1. 2004, a souhlasí s tímto postupem 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o přijatém usnesení společnost Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. 

  termín: 30.09.2022 
   

 



 
USNESENÍ ZK/14/1047/2022 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    záměry smluvních stran s nemovitými věcmi, které jsou předmětem darování a 

které se v budoucnu budou darovat 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření  

1. Smlouvy darovací se zřízením věcného břemene 
Dárce (vlastník panujícího pozemku): Královéhradecký kraj 
Obdarovaný (vlastník služebného pozemku): Město Náchod 
Předmět daru: 
- část pozemku p. č. st. 643, která je dle geometrického plánu č. 3712-603/2017 
označena jako pozemek p. č. st. 643/7, 
- pozemek p. č. st. 2726, 
- pozemek p. č. 1239/1, který vzniká sloučením části pozemku p. č. st. 643 a části 
pozemku p. č. 1238/1 dle geometrického plánu č. 3712-603/2017 a 
- část pozemku p. č. 1107/1, která je dle geometrického plánu č. 4227-197/2022 
označena jako pozemek p. č. 1107/2 
Věcné břemeno:  k tíži pozemku p. č. 1239/1 v podobě dle geometrického plánu č. 
3712-603/2017, v celém jeho plošném rozsahu, chůze a jízdy motorových a 
nemotorových vozidel, provádění veškerých činností potřebných ke správě, 
údržbě, opravám, stavebním úpravám a jiným činnostem na nemovitých věcech, 
služebnost inženýrské sítě - vše ve prospěch vlastníka pozemku p. č. st. 643/6 
vzniklého na základě geometrického plánu č. 3712-603/2017 a jeho každého 
dalšího vlastníka 
vše v katastrálním území Náchod  

2. Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Budoucí obdarovaný: Město Náchod 
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. 401/17, k. ú. Vysokov, v rozsahu 
rekultivace  

3. Smlouvy o smlouvě budoucí darovací 
Budoucí dárce: Město Náchod 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Předmět budoucího daru: část pozemku p. č. st. 338/1 a p. č. 2187, oba v k. ú. 
Náchod, o celkové výměře 2000 m2 
Vše dle důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít smlouvy 

dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 
 
                                                                               Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 



 


